
 
 
 
 
EKONOMICKÝ PROGRAMOVATELNÝ RÝŽOVAR 
 
 
 
Model: CFXB138 – 195XG-A 
 
 
 
Návod k použití 
 
 
 
 
 
Před použitím si přečtěte všechny pokyny a návod uschovejte 
k pozdějšímu použití. 
 
 
 
 
 
 
 
 
TECHNICKÉ ÚDAJE A POKYNY..........................................................................................2 
ZPŮSOB VAŘENÍ.....................................................................................................................2 
ÚDRŽBA....................................................................................................................................4 
SCHÉMA ELEKTRICKÉHO OBVODU..................................................................................4 
OPRAVA PORUCHY A ÚDRŽBA...........................................................................................5 
SCHÉMA....................................................................................................................................6 
SEZNAM NÁHRADNÍCH DÍLŮ..............................................................................................7 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBSAH 



 2

 
 
 
 
 

MODEL NAPĚTÍ PŘÍKON FREKVENCE KAPACITA POČET 
ODMĚREK PŘÍSLUŠENSTVÍ

CFXB138-195XG-A 230 V 1950 W 50 Hz 13,8 litru 9 (3500 g) 1 odměrka 
 
Před prvním použitím si pozorně přečtěte upozornění a varování, aby jste předešli zranění 
uživatele nebo dalších lidí a poškození přístroje. 
 
Zkontrolujte, jestli napětí v síti odpovídá 
napětí uvedenému na přístroji. 
Nepoužívejte prodlužovaní kabely 

Je nutné používat samostatnou zásuvku s 
jištěním 16 A. Pokud používáte zásuvku i pro 
jiná zařízení, může dojít k ohřívání zásuvky a 
následnému jiskření v elektrickém obvodu. 

Hrnec nevystavujte nárazům a nepoužívejte 
ho na ohřívání jídla na sporáku. 

Dno hrnce a povrch ohřívače je nutné 
udržovat v suchu a čistotě, aby nedocházelo 
k problémům s elektrickými obvody. 

Během vaření nepřibližujte obličej a ruce 
k větracímu otvoru elektrického rýžovaru, aby 
nedošlo k popálení. 

Nepoužívejte rýžovar na nerovném povrchu 
nebo na podložce, která není odolná vůči 
teplu. 

Nemyjte tělo rýžovaru vodou a neponořujte 
vnitřní hrnec do vody, jinak dojde ke zkratu 
nebo k úrazu elektrickým proudem. 

Nezapínejte rýžovar, když je prázdný nebo 
v něm není vnitřní hrnec. 

Nezakrývejte výstup páry, aby se nezměnila 
barva nebo tvar při používání. 

Používejte profesionální plastovou lžíci, která 
je přiložena k rýžovaru. Nepoužívejte 
kovovou lžíci a neoškrabávejte dno hrnce, aby 
jste nepoškodili jeho povrch. 

Konektor na vodu lze odpojit. Před naplněním 
vodou ho vyčistěte. 

Rýžovar neopravujte. Rozmontování rýžovaru 
nebo opravu může provést pouze odborný 
technik. 

Napájecí kabel nerozřezávejte, neohýbejte, netahejte a nevažte na něj těžké předměty, mohlo 
by dojít k požáru nebo elektrickému šoku. 
 
 
 
 
 

1. ODMĚŘENÍ RÝŽE 
Odměřte množství rýže pomocí  
odměrky a zarovnejte ji. 
1 odměrka = cca. 0,45 l 
 

2. PROMYTÍ RÝŽE 
Rýži poprvé rychle promyjte větším množstvím  
tekoucí vody. Pak rýži opět 2 – 5-krát promyjte  
čerstvou vodou. 
 
 

TECHNICKÉ ÚDAJE A POKYNY 

ZPŮSOB VAŘENÍ 



 3

3. NAMÁČENÍ RÝŽE 
Po umytí namočte rýži do vody na cca. 20 minut, aby nasála vodu. 
POZNÁMKA: Hnědá nebo lepkavá rýže potřebuje na namáčení delší dobu. Množství 
vody přizpůsobte druhu rýže. 
 

4. PŘIDÁNÍ VODY 
Při malém množství vody se rýže nedovaří, při velkém množství vody se převaří a 
bude se lepit. Správné množství vody závisí na druhu rýže. Zvolte správný objem 
vody podle požadavků. 
Poměr vody k rýži je 1:1,1 – 1,3. Pro rýži namočenou 20 minut platí poměr 1:1,1. 
Přesné množství vody je potřeba vyzkoušet. 
 
UPOZORNĚNÍ: 
Před vložením vnitřního hrnce do rýžovaru ho  
utřete a vyčistěte, a také utřete povrch ohřívací plotny. 
 

5. VAŘENÍ 
Po zasunutí elektrického kabelu do zásuvky se rozsvítí červená kontrolka. Stiskněte 
tlačítko. Po 5 zapípáních je spuštěn provoz rýžovaru. Doba vaření je přibližně 45 
minut (včetně 10-15 minut dušení). Po ukončení vaření se změní barva kontrolky na 
žlutou, což indikuje udržování tepla (podle obrázku). 
1. Červená kontrolka bliká (příprava) 
2. Červená kontrolka svítí (vaření) 
3. Žlutá kontrolka svítí (udržování tepla) 

 
 
 
 
 
 
 

6. UDRŽOVÁNÍ TEPLA 
Teplota je udržována na 74ºC ± 2ºC. Pokud připravujete malé množství rýže, umístěte 
ji do středu hrnce, aby jste předešli příliš rychlému vysušení a ztvrdnutí rýže. 
Pokud chcete opět spustit udržování tepla, zasuňte kabel zpátky do zásuvky, dvakrát 
stiskněte tlačítko (žlutá kontrolka svítí). Před vybíráním rýže vypněte přístroj 
z elektrického napájení. Pokud potřebujete rýži ohřát, zasuňte kabel do zásuvky a 
dvakrát stiskněte tlačítko, aby se spustil režim ohřívání. 
 

7. MÍCHÁNÍ RÝŽE 
V půlce vaření promíchejte rýži, aby se neslepila a neztvrdla. 
 
Pokud je rýže spálená: 
1. byla dlouho namáčená 
2. příliš velké množství vody 
3. příliš dlouhá doba udržování tepla 

 
 
 
 



 4

 
 
 
 
 
 
Vyndejte vnitřní hrnec a poklop, umyjte je 
vodou a usušte. 

Konektor umyjte a usušte. 

Umyjte vnější povrch rýžovaru vlhkou 
žínkou. Neponořujte do vody. 

Na čištění vnitřního hrnce nepoužívejte 
kovový kartáč nebo ostré předměty. 

Pokud jsou na plotně zrníčka rýže nebo jiné zbytky, použijte smirkový papír #320 a pak 
plotnu vyčistěte měkkou žínkou. Nakonec otřete vlhkou žínkou a usušte. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obr. 
Indicator – Indikátor 
Control switch – Ovládací spínač 
Probe temperature control – Čidlo teploty 
Transformer – Transformátor 
Relay – Relé 
Chip – Čip 
Heat plate – Ohřívací plotna 
Thermostat heat wire – Vodič ohřívání termostatu 
Lid thermostat heat wire - Vodič ohřívání víka termostatu 
Fuse wire – Vodič jističe 

ÚDRŽBA 

SCHÉMA ELEKTRICKÉHO OBVODU 



 5

 
 
 
 
  
Č. Porucha Příčina Řešení 
1 Kontrolka 

nesvítí 
Ohřívací 
plotna je 
studená 

Rýžovar není připojen 
k elektrickému napájení. 

Zkontrolujte spínač, zástrčku 
nebo zásuvku, jistič a 
elektrický kabel. 

Ohřívací 
plotna 
ohřívá 

Žárovka není nainstalována 
správně. 

Obraťte se na autorizovaný 
servis. 

2 Kontrolka 
svítí 

Ohřívací 
plotna je 
studená 

1. Uvolněný el. kabel. Obraťte se na autorizovaný 
servis. 2. Prvek ohřívací plotny je 

pokažený. 
3.Spuštění režimu ohřívání. 

3 Rýže není uvařená nebo 
vaření trvá moc dlouho 

1. Poškozený hrnec. Na broušení použijte 
smirkový papír. Při větším 
poškození vyměňte. 

2. Poškozená ohřívací plotna. 

3. Hrnec není nasazen správně. Zlehka hrncem otočte, aby 
správně zapadl na plotnu. 

4. Mezi hrncem a pánví je cizí 
předmět. 

Na čištění použijte smirkový 
papír #320. 

5. Nesprávný poměr rýže a 
vody. 

Běžný poměr rýže a vody je 
1:1,1 ~1,3. 

4 Neprobíhá automatické 
ohřívání 

Zkrat na elektrickém kabelu. Obraťte se na autorizovaný 
servis. Poškozený řídící panel. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OPRAVA PORUCHY A ÚDRŽBA 



 6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OBR. 
Control panel – Obslužný panel 
Cooking light – Kontrolka vaření 
Button – Tlačítko 
Warm keeping light – Kontrolka ohřívání 

 
Accessory – Příslušenství 
Cup – Odměrka 
Scoop – Lžíce 

 

SCHÉMA 



 7

 
 
 
 
  
Č. Č. dílu Popis Č. Č. dílu Popis 

1 C138-01 Kryt pojistky 20 C138-20 Digitální panel, prvek připojení
2 C138-02 Chránič 21 C138-21 Gumová nožička 
3 C138-03 Poklička 22 C138-22 Připojení digitálního panelu 
4 C138-04 Vnitřní západka pokličky 23 C138-23 Obslužný panel 
5 C138-05 Vnitřní kryt pokličky 24 C138-24 Držák elektrického kabelu 
6 C138-06 Sálavá ohřívací plotna 25 C138-25 Kryt rukověti 
7 C138-07 Těsnící kroužek 26 C138-26 Tlačítko úchytky 
8 C138-08 Vnitřní prstenec krytu 27 C138-27 Úchytka 
9 C138-09 Vnitřní kryt 28 C138-28 Pružina úchytky 
10 C138-10 Vnitřní hrnec 29 C138-29 Destička úchytky 
11 C138-11 Závěs 30 C138-30 Ohřívací páska 
12 C138-12 Víčko 31 C138-31 Termický kartoun 
13 C138-13 Boční kryt 32 C138-32 Ohřívací plotna 
14 C138-14 Pružina 33 C138-33 Termická páska 
15 C138-15 Střední část 34 C138-34 Keramické připojení zástrčky 
16 C138-16 Vedení plotny 35 C138-35 Klapka těla 
17 C138-17 Termostat 36 C138-36 Tělo 
18 C138-18 Destička  37 C138-37 Dno 
19 C138-19 Digitální obslužný panel 38 C138-38 Zástrčka 
 

SEZNAM NÁHRADNÍCH DÍLŮ 


